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دیدار روز پنجشنبه ابرهیم رئیسی با کارگران اخبار کارگری
کارخانه هفت‌تپه که به دلیل سیاست‌های غلط 
گذشته با بحران مواجه شــده‌اند، امیدی در دل 
کارگرانی ایجاد کرده که به دلیل سیاســت‌های 
غلط معاونت صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت به بیکاری تن داده‌انــد. حالا کارگران 
امیدوارند که رئیس‌جمهور صدای آنها را هم بشنود 
و دلیل تعطیلی چندین کارخانه منسوجات نبافته 
در کشور طی روزهای گذشته را از وزارت صنعت، 

معدن و تجارت جویا شود.
به گزارش اقتصاد آنلاین، حضور رئیس‌جمهور 
در جمع کارگران هفت‌تپه، در آستانه روزی که 
به نام کارگران نامیده شــده، امید بیشتری را به 
واحدهای تولیدی تزریق کرده که بالاترین مقام 
اجرایی کشور، حواسش به قشر کارگر است و در 
شرایطی که سخت‌ترین روزهای معیشتی خود را 

سپری می‌کنند، حداقل بیکار نیستند.
روز پنجشــنبه ابراهیم رئیسی در سفری که 
به خوزستان داشــت، ســاعاتی را هم در جمع 
کارگران کارخانه بحران‌زده هفت‌تپه ســپری 
کرد؛ کارخانه‌ای که به دلیــل تصمیمات غلط و 
رویکردهای ناصحیحی که برخی از وزارتخانه‌ها 
خواسته یا ناخواسته به آن تحمیل کردند، کارخانه 
و کارگران را تا ماه‌ها با شوک‌های متعددی مواجه 

کرد.
کمتر کســی مجاهدت‌هــای کارگــران و 
تولیدکنندگانی را در اقتصاد ایران از یاد برده که 
در روزهای بحرانی و سخت جنگ تحمیلی هشت 
ساله، دوران سخت تحریم‌ها و از همه مهمتر شرایط 
سخت شیوع یک ویروس ناشناخته در دنیا تا پای 
جان ایستادند و چراغ تولید را روشن نگه داشتند 
اما اکنون خطری که بیش از هــر زمان دیگری 
بخش تولید و کارگران ایرانی را تهدید می‌کند، 
مجموعه سیاســت‌های غلطی است که برخی 
وزارتخانه‌ها خواسته یا ناخواسته به تولید تحمیل 
می‌کنند و حلقه‌هایی تنگ‌تر از تحریم را به گردن 
تولیدکنندگان و کارگران می‌اندازند که نمونه‌های 
بــارز آن، قیمت‌گذاری‌های دســتوری و اعمال 
سیاست‌های نادرست درباره فروش مواد اولیه و نوع 
نگاه به خارج از کشور برای تامین آن دسته از مواد 
اولیه‌ای است که توانایی تولید آن کاملا در کشور 
وجود دارد اما سیاســت‌گذاری‌های غلط اجازه 

تزریق آن به خطوط تولیدی را نمی‌دهد.
برخی از تولیدکننــدگان و فعالان اقتصادی 
طی ماه‌های گذشته به صورت متعدد نسبت به 
برخی تصمیمات غلــط معاونت صنایع عمومی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت هشدار داده و در 
پرونده‌هایی متعدد، نوع نگاه این معاونت در وزارت 
صنعت، معدن و تجارت را مغایر با سیاست‌های 
کلی دولت سیزدهم دانسته‌اند. موید این موضوع، 
مجموعه نامه‌نگاری‌های متعددی است که برخی 
تولیدکنندگان و انجمن‌های تولیدی در حیطه 
تصمیمات غلط این معاونت داشته‌اند که منتشر 
شده اما آنچه که این روزها بیشتر از هر زمان دیگری 
مشهود است، نوع نگاهی است که این معاونت در 
وزارت حامی تولید به برخی تولیدکنندگان داشته 
و زمینه را برای تعطیلی کارخانه‌ها آن هم در آستانه 
روز کارگر و از آن مهمتر، شرایط سخت معیشتی 

کارگران و خانواده‌های آنها در ســایه تورم بالای 
حاکم بر سبد معیشتی خانوار، فراهم کرده است.

تعطیلی کارخانجات تولید منسوجات 
نبافته و بیکاری گسترده کارگران

تماس‌های مکرر کارگران یکی از واحدهای 
تولیدی در استان همدان با اقتصاد آنلاین که اتفاقا 
نام آن با تولیدات به موقــع این کارخانه در دوران 
سخت کرونا برای تامین مایحتاج بهداشتی مردم 
در حوزه ماسک گره خورده، حکایت از آن دارد که 
از روز سه‌شنبه هفته گذشته و تنها چند روز مانده 
به روز کارگر که محلی برای تکریم کارگران تمامی 
کارخانه‌ها و خطوط تولیدی و خدماتی کشــور 
است، این کارخانه تعطیل شده و کارگران تا دستور 
صریح وزیر صنعت، معدن و تجارت برای برخورد 
با این سیاست‌های غلط به خانه‌هایشان فرستاده 

شده‌اند.
طبــق گزارش‌ها، دلیــل اصلــی تعطیلی 
این کارخانه، در دســترس نبودن مــواد اولیه و 
سیاست‌گذاری‌های غلط معاون صنایع عمومی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص تامین 
مواد اولیه کارخانه‌های بافتینه و بافتسان است، به 
خصوص اینکه به‌رغم فراهم بودن شــرایط برای 
تامین مواد اولیه این کارخانه از داخل کشــور و از 
محل تولید برخی پتروشــیمی‌های داخلی، در 
نامه‌ای محرمانه دســتور به تغییر ردیف کالایی 
برای واردات این ماده اولیه و خروج آن از ممنوعیت 

واردات داده شده است.
»احد آزادی‌خواه« نماینده مجلس، با اعلام 
تعطیلی کارخانه بافتینه و بافتسان به عنوان یکی 
از تولیدکنندگان عمده منسوجات نبافته و ماسک 
در کشور می‌گوید: متاسفانه در سال جدید که به 
نام رشد تولید و مهار تورم نامگذاری شده، بعضا در 

پیکره دولت، مجموعه اقداماتی مشاهده می‌شود 
که 100درصد خلاف این شعار عمل می‌کند. به 
صورت مصداق مشخص آن، تعطیلی کارخانجات 
منسوجات نبافته است که پارچه مورد نیاز تولید 
ماسک کل کشور و ســایر محصولات سلولزی را 
با کیفیت مورد تایید سازمان ملی استاندارد و با 
قیمت مصوب سازمان حمایت مصرف‌کنندگان 

و تولیدکنندگان تامین می‌کند.
وی افزود: بیش از ۲.۵ ماه قبل نامه‌ای در این 
خصوص به دفتر رهبری ارســال شده که در آن 
پیش‌بینی تعطیلی دو واحد تولیدی بزرگ بافتینه 
و بافتسان ملایر آمد بود؛ واحدهایی که در سه سال 
کرونایی گذشته با رشادت توانستند پارچه تولیدی 
مورد نیاز تولید ماسک کل کشور را تامین کرده و در 
دوره‌ای که بسیاری از کشورهای دنیا هواپیماهای 
حامل ماسک را در آسمان به سمت مقصد منحرف 

می‌کردند، توانستند ایران را به صادرکننده ماسک 
تبدیل کنند.

آزادی‌خواه گفت: به تازگی از ســوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، خوراک و مواد اولیه مورد 
نیاز تولیدکنندگان منسوجات نبافته که تولید آنها 
از سوی شرکت‌های پتروشیمی داخلی صورت 
گرفته و توزیع آن در اختیار این وزارتخانه است،‌ 
قطع شــده و این کارخانه‌ها به تعطیلی کشیده 

شده‌اند.
این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: براساس 
این تصمیم‌گیری غلــط، این واحدهای تولیدی 
به‌رغم فعالیت سالم در ســالیان متمادی‌، برای 
دومین بــار در زمان معاون کنونــی امور صنایع 
وزارت صنعت، معدن و تجارت تعطیل شــده‌اند 
و هر چه بررســی می‌کنیم به جز غرض‌ورزی و 
ســنگ‌اندازی برای تولید علت دیگری برای این 

تعطیلی نمی‌توان پیگیری کرد.
آزادی‌خواه به استیضاح وزیر صنعت، معدن و 
تجارت اشاره و تصریح کرد: وزیر صنعت، معدن 
و تجارت دلیل استیضاح خود را باید در مدیریت 
معاونانش پیگیری کرده و باید بداند که برخی از 
مدیران این وزارتخانه در لباس دوست، لطمات 
جبران‌ناپذیــری را نه تنها به تولید کشــور وارد 
کرده‌اند بلکه منجر به زیر سوال رفتن عملکرد وزیر 

صنعت، معدن و تجارت شده‌اند.
وی گفت: تعطیلی کارخانه‌هــای بافتینه و 
بافتسان ظلمی است که به کارگران این واحدها 
می‌شود و ســرمایه‌گذاری که یک ساعت نباید 
با تعطیلی واحد خود مواجه باشــد، هم اکنون با 
تعطیلی خطوط تولیدی و شرایط سخت معیشتی 

کارگران خود مواجه است.
این نماینــده مجلــس ادامــه داد: همین 
سیاست‌های اشــتباه و مرموز باعث شده که در 

سال گذشته شاهد باشــیم ۳۰۰۰ تن مواد اولیه 
که از سوی این دو واحد بزرگ تولیدی و ۴۰ واحد 
تولیدی دیگر تهیه شده، وارد شــده و ارز کشور 
با بی‌انصافی و بی‌تدبیری از کشــور خارج شــود 
در حالی‌که تولید داخلــی آن با قیمت و کیفیت 
مناسب صورت می‌گیرد اما علاقه‌مندی برخی 
مدیران وزارت صنعت، معدن و تجارت برخلاف 
شــعارهای ظاهری، تضعیف تولید و حمایت از 

واردات است.
آزادی‌خواه گفت: حمایــت از تولید در دولت 
سیزدهم در وزارت صنعت، معدن و تجارت کاملا 
منسوخ است و نه تنها از تولید و تولیدکننده حمایت 
نمی‌شود، بلکه تولید تضعیف و کارخانجات تعطیل 

می‌شوند.

نامه‌نگاری بی‌نتیجه تولیدکنندگان
 با وزارت صمت

در نامه‌ای که با موضــوع تعطیلی کارخانه و 
توقف تولید کارخانجات بافتینه و بافتســان به 
مدیرکل دفتر صنایع نســاجی و پوشاک وزارت 
صنعت، معدن و تجارت ارسال شــده، علاوه بر 
اینکه اشاره شده که این واحد تولیدی برای دومین 
بار ظرف یک ماه گذشته تعطیل شده، دلیل این 
تعطیلی، اخلال در تحویل مــواد اولیه به دلیل 
سیاست‌گذاری‌های غلط وزارت صنعت، معدن 

و تجارت ذکر شده است.
در این نامه آمده است: تمامی خطوط تولید 
کارخانجات بافتینه و بافتســان طی روز پنجم 
اردیبهشت ۱۴۰۲ و در نتیجه سیاست‌گذاری‌ها و 
تلاش‌های آن حوزه برای دومین بار ظرف یک ماه 
گذشته و البته چهارمین بار در طول هفت ماه اخیر 

به دلیل مهمی متوقف شده است.
در بخش دیگری از این نامه به مکاتبه محرمانه 
معاون صنایع عمومــی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و به تبع آن واردات ۲۲۰۰ تن منسوج نبافته 
به کشور اشاره شــده که به‌رغم توانمندی بالای 
تولید داخلی، با جریان‌ســازی و ادعای کیفیت 
پایین منســوج نبافته داخلــی منجر به کاهش 
تعرفه واردات منســوج نبافته از ۳۲ به ۱۷درصد 

شده است.
در این نامه به محدودیت ســقف عرضه پلی 
پروپیلن منسوج نبافته در هر هفته، سقف خرید 
غیرمتناســب با ظرفیت‌های تولیدی در بورس 
کالا، تخصیص غیرقانونــی گریدهای مذکور به 
واحدهای تولیدکننده غیر از اسپان باند و تخصیص 
غیرقانونی و بالای مواد اولیه به برخی شرکت‌های 

خاص اشاره شده است.

تعطیلی کارخانه‌های تولید منسوجات نبافته در آستانه روز کارگر

صدای کارگران بیکار را هم بشنوید حوادث ناشی از کار در گلستان 
کاهش یافت

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان از 
کاهش ۲۴درصدی حوادث کار در این استان خبر 
داد و گفت: بازرســان از هفت هزار و ۸۳۴ کارگاه 

تولیدی بازرسی کردند.
به گزارش ایسنا، حسینعلی خواجه‌مظفری با 
بیان اینکه در سال ۱۴۰۱ از طریق مرکز تحقیقات 
اداره‌کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گلســتان 
۲۲هزار و ۴۶۴ نفر ســاعت آموزش به کارگران و 
نمایندگان کارفرمایان ارائه شــد، بیــان کرد: در 
راســتای پیشــگیری از وقوع حوادث ناشی از کار 
هفت هزار و ۸۳۴ مورد بازرسی توسط بازرسان کار 
انجام شــده که در نتیجه آن ۲۴درصد از حوادث 

ناشی از کار کاهش یافته است.
به گفته وی، میزان شــکایت‌های کارگری در 
گلســتان در فروردین ماه ســال ۱۴۰۲ نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۲۱درصد کاهش داشته 
که این آمار با توجه به شــرایط اقتصادی موجود 

موجب خرسندی است.
    

وعده بازگشت به کار
کارگران داروگر تهران عملی نشد

تعــدادی از کارگــران داروگر تهــران از عدم 
بازگشت به کار ۱۲ نفر از همکاران خود خبر دادند.

به گــزارش ایلنا، ایــن کارگــران گفتند: روز 
۱۶ فروردین ماه ســال جــاری بــرای معوقات 
مزدی و مشــخص نبودن وضعیت شغلی ۱۴ نفر 
از همکارانمان که از روزهای پایانی ســال گذشته 
اخراج شــده بودند، مقابل ســاختمان وزارت کار 
حاضر شدیم و مســئولان وزارت کار با حضور در 
جمع ما، وعده بازگشت به کار و پیگیری پرداخت 
معوقات مزدی کارگران را بــرای هفته‌های آینده 

دادند.
آنها با بیان اینکه همکارانی که بیکار شــده‌اند 
بین ۶ تا ۲۸ سال ســابقه کاری دارند، افزودند: از 
میان این ۱۴ کارگر با درخواســت کارفرما، دو نفر 
که مسئولیت سرپرستی قســمت‌ها را داشتند به 
کار سابق بازگشــتند اما ۱۲ کارگر باقیمانده هنوز 

بلاتکلیف هستند.
    

تعدادی از فعالان صنفی و کارگری 
بازداشت شدند

شــامگاه جمعه، تعدادی از فعــالان صنفی و 
کارگری بازداشت شدند.

به گزارش ایلنا، جمعه شب )هشتم اردیبهشت( 
تعدادی از فعالان صنفی معلمان و فعالان کارگری 
که به دیدار همسر »محمد حبیبی« معلم زندانی 
رفته بودند، در منزل این معلم در شــهرک اندیشه 

بازداشت شدند.
    

مرگ یک کارگر راه‌آهن 
بر اثر حادثه شغلی

هفته گذشته یک نفر از کارگران راه‌آهن تهران 
بر اثر سانحه برخورد با قطار جان خود را از دست داد.

به گزارش ایلنا و به گفته همکاران وی، این کارگر 
جوان تحت مســئولیت یک شرکت پیمانکاری در 

راه‌آهن ناحیه تهران مشغول کار بود.
طبق این گزارش، پیش از این در تاریخ ۲۶ آذر 
ماه سال ۱۴۰۱ کارگر دیگری در راه‌آهن گرمسار 
به نام »مسعود رســایی« بر اثر برخورد با لکوموتیو 

جان باخته بود.
    

بازنشستگان منتظر افزایش حقوق 
در اردیبهشت ماه هستند

بازرس کانون بازنشســتگان تامین اجتماعی 
تهــران گفــت: در روزهای اخیــر، وزیــر کار و 
مدیرعامل تامیــن اجتماعی قــول دادند که در 
 اردیبهشــت، افزایش حقوق بازنشستگان اعمال 

می‌شود.
حســن ایزدان به ایلنا گفت: بــا توجه به اینکه 
واریز حقوق بازنشستگان کارگری از بیستم هر ماه 
آغاز می‌شــود، توقع داریم مقدمات کار قبل از این 
تاریخ فراهم شود. حقوق اردیبهشت بازنشستگان 
باید افزایش یابد و در عین حال، باید مابه‌التفاوت 
فروردین همراه با مستمری اردیبهشت پرداخت 

شود.
ایــزدان تاکید کــرد: پیگیری‌هــای از تامین 
اجتماعی نشان می‌دهد که مقامات سازمان آماده 
پرداخت افزایش حقوق در ماه جاری هستند. حتی 
اگر مراحل اداری کار برای صــدور احکام تا پایان 
ماه به سرانجام نرسد، احتمالاً پرداخت‌ها صورت 
می‌گیرد و در مرحله بعد احکام حقوقی جدید صادر 
می‌شــود. احتمال دارد مراحل اداری کار و امضا 
توسط هیات امنا و سپس تایید در هیات دولت به 

طول بینجامد.

مکاتبه محرمانه معاون وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و به تبع 

آن واردات ۲۲۰۰ تن منسوج نبافته 
به کشور با جریان‌سازی و ادعای 

کیفیت پایین منسوج نبافته 
داخلی منجر به کاهش تعرفه 

واردات منسوج نبافته از ۳۲ به 
۱۷درصد شده است

آزادی‌خواه: تعطیلی کارخانه‌ها 
ظلمی است که به کارگران این 

واحدها می‌شود و سرمایه‌گذاری 
که یک ساعت نباید با تعطیلی واحد 
خود مواجه باشد، با تعطیلی خطوط 

تولیدی و شرایط سخت معیشتی 
کارگران خود مواجه است

گردهمایی کارگران قراردادی و پیمانی عصر روز جمعه در محل دفتر مرکزی خانه 
کارگر در تهران برگزار شد.

به گزارش ایلنا، »فتح‌الله بیات« رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی ایران 
گفت: روز هشتم اردیبهشــت به نام کارگران و امنیت شغلی لقب گرفته است. ما از 
مجلس ششم پیگیر بحث امنیت شغلی کارگران و تبدیل وضعیت کارگران قراردادی 

بعد از ۱۰ سال بودیم که هنوز این طرح متاسفانه رای نیاورده است.
وی با اشاره به مشکل شرکت‌های پیمانکار نیروی انسانی تصریح کرد: هر مجلس 
و دولتی که آمد، گفت ما این شــرکت‌های دلال را جمع می‌کنیم و شــرکت‌های 
پیمانکاری را ملغی می‌کنیم اما تنها در حد وعده قرارداد مستقیم با کارفرما باقی ماند.

بیات با اشاره به برخی تلاش‌ها در این رابطه خاطرنشان کرد: اواخر زمان وزارت 
ربیعی با اصلاح تبصره یک ماده ۷ قانون کار، مقرر شد که چهار سال کار قراردادی به 
ماهیت کار مستمر تبدیل وضعیت شود و اگر کارگر اخراج شد، هیات‌های حل اختلاف 
باید بر مبنای همان سقف سابقه چهار سال عمل کنند. در نیمه سال ۱۴۰۲ وقت برای 

اصلاح این ماده تمام است.
در ادامه این نشست »علی خدایی« عضو کارگری شورای عالی کار بیان کرد: در 
بحث تعیین دستمزد امسال، مسائلی رخ داد که باید خود را موظف به پاسخگویی 
بدانیم. وی افزود: همان‌طور که افزایش ۵۷درصدی مزد منجر به بیکاری کارگران 
نشد، افزایش ۲۷درصدی مزد امسال نیز باعث کنترل تورم نخواهد شد. ما وعده کاهش 

تورم دولت را نپذیرفتیم و کسی نیست که تشخیص ندهد که تورم افزایشی است.
عضو کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار کشور با بیان اینکه دولت قیمت‌ها 
را عامدانه پایین حساب می‌کند و چشم به روی تورم غیررسمی می‌بندد، یادآور شد: 
شهرداری تهران بارها گفته بود که نگران افزایش مزد است و از افزایش ۲۰درصدی 
مزد دفاع کرده بود اما امسال خودش افزایش بیش از ۴۰درصدی هزینه حمل و نقل 
عمومی را تحمیل کرد. وی با بیان اینکه مدیریت کشور ما امروز به جایی رسیده که 
در عین کمبود مزد با کمبود نیروی کار مواجهیم، گفت: کارفرمای واقعی می‌داند 
باید به اندازه‌ای مزد را افزایش دهد که کارگر باقی بماند اما در جلسه شورای عالی کار 
نمایندگانی از طرف کارفرما حضور یافتند که مشخص نیست کارفرمای چه شرکت 

و نهادی هستند.
عضو کارگری شورای عالی کار با اشاره به چینش شورای عالی کار اظهار داشت: 
در زمان وزارت عبدالملکی، وی به جای وزیر اقتصاد یک نماینده مطلع از مســائل 
اجتماعی را در جلســه انتخاب کرد و مزد ۵۷درصدی محصول این اقدام بود اما در 
تعیین مزد سال ۱۴۰۲ متاسفانه کل تیم اقتصادی دولت با نگاه کارفرمایی انتخاب 

شدند و تلاش شد بنده به‌عنوان یک نماینده کارگری از شورا کنار بروم.
»حسین حبیبی« عضو کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان تهران نیز 
در این نشست خاطرنشان کرد: در ایران ماهیت قراردادها ماهیتا رسمی و استمراری 
محسوب می‌شد اما با دادنامه ۱۷۹ دیوان باعث شد که از ۹۸درصد کارگر رسمی در 

ابتدای دهه ۱۳۷۰ به این نقطه برسیم که بالای ۹۵درصد کارگران کشور موقت و 
قراردادی شوند.

وی با بیان اینکه برخی حقوق کارگران در ایران را به تحریم‌ها گره زدند، عنوان 
کرد: برخی چنان کار می‌کنند که باعث شوند یک روز کارگران اساسا در جلسه کمیته 

تعیین مزد شرکت نکنند اما ما در مقابل این روند، آرام نخواهیم نشست.
»علیرضا محجوب« دبیرکل خانه کارگر نیز در پایان این مراسم یادآور شد: در سال 
جاری باید ماهیانه درباره قراردادهای تبصره یک ماده هفت، جلسه بگذاریم. طبق 
این تبصره، باید کسانی که چهار سال مداوم در مشاغل با ماهیت مستمر کار کرده‌اند، 
رسمی محسوب شوند. وی افزود: تلاش می‌کنیم رای دیوان را ابطال کنیم و تفسیر 
 تبصره دوم ماده هفت اصلاح شود. این امر بدون ممارست و پیگیری جامعه کارگری به 

سرانجام نمی‌شود.

در گردهمایی کارگران قراردادی و پیمانی عنوان شد:

مزد کارگران را به تحریم‌ها گره زده‌اند

گزارش

با وجود اینکه نرخ اشتغال ناقص زنان در ســال گذشته در مقایسه با سال 98 
پایین‌تر است اما نسبت به سال 1400 کمی افزایش یافته است.

به گزارش اکوایران، آسیب‌هایی که شــیوع کرونا به بازار کار بانوان وارد کرد 

هنوز جبران نشده است. نرخ اشــتغال زنان از ســال 98 از 14درصد به کمتر از 
12درصد رســیده و حدودا نزدیک 11.5درصد قرار گرفته اســت. با این حال 
نرخ اشــتغال ناقص نیز روند کلی نزولی در پیش گرفته است. با وجود اینکه نرخ 

اشتغال زنان کاهش پیدا کرده، نرخ اشــتغال ناقص نیز نسبت به سال 98 کمتر 
شده است. در زمستان 1401 برای اولین بار در دو سال گذشته، پایین‌ترین نرخ 
اشتغال ناقص به میزان 3.8درصد را تجربه کرده‌ایم. به‌رغم اینکه در زمستان سال 
گذشته پایین‌ترین میزان نرخ اشتغال ناقص زنان پس از کرونا را تجربه کرده‌ایم 
 ولی در بقیه فصول سال گذشــته این شاخص بیشــتر از فصول مشابه در سال 

1400 بوده است.

افزایش اشتغال ناقص زنان در سال گذشته
خبر


